
UCHWAŁA NR XIII/.../2025 
RADY GMINY KRZYKOSY 

z dnia 2 września 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Krzykosy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2025r. poz. 1153) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 13 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2024r. poz. 572 ze zmianami) Rada Gminy Krzykosy uchwala, co następuje: 

§ 1. Skargę na działalność Wójta Gminy Krzykosy z dnia 21 czerwca 2025 roku złożoną przez A. W. 
w przedmiocie sposobu załatwienia wniosku o udzielenie informacji publicznej, uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Krzykosy do powiadomienia Skarżącego o sposobie 
załatwienia skarg, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C030784F-35DD-4973-BFF9-DD1F1026A7CC. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie  

DO UCHWAŁY NR XIII/.../2025 

RADY GMINY KRZYKOSY 

Z DNIA 2 WRZEŚNIA 2025 R. 

Zgodnie z art.18b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) rada 
gminy rozpatruje skargi na działanie wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje 
składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

W myśl art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 
z 2024r. poz. 572 ze zmianami), jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 
rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta 
i kierowników jednostek organizacyjnych jest rada gminy. 

W dniu 21 czerwca 2025 roku do Wójta Gminy Krzykosy wpłynęła skarga A. W. na działalność Wójta 
przedmiocie sposobu załatwienia wniosku o udzielenie informacji publicznej. Przedmiotowa skarga w dniu 
25 czerwca 2025 roku została przekazana Radzie Gminy Krzykosy jako właściwej do jej  rozpatrzenia. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy skierował skargę tę do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, wniosków 
i Petycji Rady Gminy w Krzykosach. 

Nadto pismem opatrzonym datą 22 lipca 2025 roku Skarżący został powiadomiony, że przedmiotowa skarga 
zostanie rozpatrzona w terminie do 5 września 2025 roku. 

Po złożeniu przywołanej wyżej skargi Skarżący złożył jeszcze pisma opatrzone datami: 21 czerwca (dwa 
pisma), 30 czerwca i 5 sierpnia (dwa pisma) 2025 roku, które w swojej tematyce dotyczyły skargi złożonej 
przez Skarżącego w dniu 8 czerwca 2025 roku. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 22 lipca 2025 roku zapoznała się z dokumentacją 
dotyczącą skargi. 

Skarżący w swoim wniosku o dostęp do informacji publicznej wniósł o udzielenie informacji w zakresie: 

1. Czy obecny Wójt Gminy Krzykosy Andrzej Janicki pobiera świadczenia emerytalne lub rentowe; 

2. Jakie jest aktualne miesięczne wynagrodzenie (brutto i netto) Wójta Gminy Krzykosy – z rozbiciem na 
składniki (wynagrodzenie zasadnicze, dodatku funkcyjne, stażowe, specjalne, premie itp.); 

3. Czy Wójt pełni funkcje w radach nadzorczych spółek z udziałem Skarbu Państwa lub samorządy 
terytorialnego (jeśli tak to należy wskazać nazwy spółek, charakter pełnionej funkcji oraz wysokość 
wynagrodzenia z tego tytułu; 

4. Czy Wójt jest zatrudniony lub świadczy odpłatnie usługi na rzecz innych podmiotów niż Gmina Krzykosy 
(jeśli tak to należy wskazać formy i zakres takiego zatrudnienia). 

Z zebranego w sprawie skargi materiału dowodowego oraz z wyjaśnień złożonych przez Sekretarz Gminy 
panią Ewę Tomczak jednoznacznie wynika, że rozpatrzenie wniosku dotyczącego udzielenia informacji 
publicznej złożonego przez Skarżącego odbyło się prawidłowo a odpowiedź została przesłana Skarżącemu 
w zakreślonym ustawowo terminie (odpowiedzi na wniosek o dostępie do informacji publicznej udziela się 
w terminie 14 dni). 

Skarżący prawidłowo otrzymał odpowiedzi na pytania ujęte od punktu 2 do punktu 4. Natomiast  odnosząc 
się do punktu 1 Skarżący został poinformowany, że wnioskowana informacja nie jest informacją publiczną. 

W tym miejscu należy zauważyć, że zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 4 lit. „a” ustawy o dostępie do informacji 
publicznej, udostępnieniu podlegają dane publiczne, ale tylko takie, które mają treść i postać dokumentów 
urzędowych. Dokumentem takim, w świetle art. 6 ust. 2 przywołanej wyżej ustawy, jest treść oświadczenia woli 
lub wiedzy, utrwalona i podpisana w dowolnej formie przez funkcjonariusza publicznego, w rozumieniu 
kodeksu karnego, w ramach jego kompetencji, skierowana do innego podmiotu lub złożona do akt sprawy. 

Stąd też wniosek Skarżącego zawarty w punkcie 1 nie dotyczy informacji publicznej, gdyż nie dotyczy 
dokumentu urzędowego. Wniosek ten nie odnosi się do publicznej sfery działalności Wójta a więc nie dotyczy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C030784F-35DD-4973-BFF9-DD1F1026A7CC. Projekt Strona 1



obejmujących wykonywanie przez Wójta zadań władzy publicznej czy też gospodarowaniem mieniem 
komunalnym. Dotyczy natomiast kwestii prywatnych a nie urzędowych organu samorządu gminnego (Wójta). 

Natomiast pozostałe zarzuty Skarżącego ujęte w przywołanych na wstępie pismach nie znajdują uzasadnienia 
w obowiązującym stanie prawnym. 

Otóż Wójt nie jest organem pośredniczącym w przesyłaniu pism opatrzonych informacją „do wiadomości” do 
innych organów. Jeśli wnioskodawca uważa, że dane pismo należy skierować do wiadomości innego organu, to 
sam musi je to tego organu przesłać. 

Natomiast zarzut nieterminowego załatwiania przedmiotowej skargi także jest bezzasadny, gdyż Skarżący 
otrzymał stosowne pismo o terminie rozpatrzenia sprawy, które zostało opatrzone datą 22 lipca 2025 roku. 

Bezpodstawne jest również stanowisko Skarżącego odnośnie braku podpisu oraz danych osoby podpisującej 
pisma skierowane do Skarżącego. 

W świetle powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z materiałami zgromadzonymi 
w sprawie uznała skargę na bezzasadną. 

Komisja zarekomendowała Radzie Gminy Krzykosy podjęcie uchwały uznającej skargę na działalność Wójta 
Gminy Krzykosy za bezzasadną. 

Rada Gminy Krzykosy po rozpatrzeniu skargi z dnia 21 czerwca 2025 roku za zasadne w całości uznała 
stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wyrażone na posiedzeniu Komisji w dniu 22 lipca 2025 roku. 

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Krzykosy postanowiła uznać przedmiotową skargę za bezzasadną. 

Jednocześnie informuję, że mając na uwadze, że skarga została uznana za niezasadną, ponowienie jej 
bez wskazania nowych okoliczności spowoduje, że zgodnie z art. 239 § 2 kodeksu postępowania 
administracyjnego, że Rada Gminy Krzykosy podtrzyma swoje stanowisko z odpowiednią adnotacją 
w aktach sprawy – bez zawiadamiania Skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C030784F-35DD-4973-BFF9-DD1F1026A7CC. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XIII/.../2025 RADY GMINY KRZYKOSY  z dnia 2 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	dokument


